
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXV               Број  1            Топола                    10. Јануар 2025. године     

-1- 
           На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007,   83/2014-др. Закон, 101/2016- др.Закон и 47/2018), члана 29. став 2. Закона о јавно приватном 

партнерству и концесијама („Службени гласник РС“ број 88/2011, 15/2016 и 104/2016), члана  40. став 1. 

тачка 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 154. став 2. и 155. 

став 1. Пословника СО Топола („Службени гласник СО Топола“ број 4/2019),  

 Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 09.01.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

  

1. Усваја се предлог Концесионог акта за поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, 

транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине 

Топола, на који је добијено позитивно мишљење Комисије за јавно – приватна партнерстрва Владe 

Републике Србије број 44/2024 од 18.12.2024. године. 

2. Обавезује се Општинска управа општине Топола, да на основу ове Одлуке спроведе поступак 

јавне набавке у складу са законским прописима и да након завршетка поступка предложи 

Скупштини општине Топола доношењење Одлуке о избору најповољније понуде ради 

потписивања уговора о јавно – приватном партнерству са елементима концесије за сакупљање, 

транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине 

Топола. 

3. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се и у „Службеном гласнику СО Топола“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007,   83/2014-др. Закон, 101/2016- др.Закон и 47/2018), 

члана  40. став 1. тачка 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

154. став 2. и 155. став 1. Пословника СО Топола („Службени гласник СО Топола“ број 4/2019). Чланом  

40. став 1. тачка 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), прописано је 

да Скупштина општине Топола даје сагалсност и усваја предлог пројекта јавно – приватног партнерства, 

даје сагласност на нацрт јавног уговора у пројекту јавно – приватног партнерства и даје овлашћење 

председнику Општине да потпише јавни уговор у име Општине. 

 Општина Топола је образовала стручни тим који је израдио предлог Концесионог акта за 

поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање комуналног отпада у 

сеоским месним заједницама на територији општине Топола, који је послат Комисији за јавно – приватна 

партнерства Владе Републике Србије ради давања мишљења. Комисија за јавно – приватна партнерства 

Владе Републике Србије дала је позитивно мишљење на предлог Концесионог акта број 44/2024 од 18. 

децембра 2024. године. 

 Чланом 29. став 2. Закона о јавно приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“ 

број 88/2011, 15/2016 и 104/2016), прописано је да се предлог за доношењењ концесионог акта ради 

усвајања доставља скупштини јединице локалне самоуправе, ако је давалац концесије јединица локалне 

самоуправе, када су јавна тела и предмет концесије у надлежности те јединице локалне самоуправе. 

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-7/2025-05-I                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 09.01.2025. године                                 Драган Јовановић, с.р. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 2 

-2- 

На основу члана 72. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022), члана 

34. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. и члана 

155. став 1. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној 09.01.2025. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ  

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

1. Потврђује се мандат одборнику у Скупштини Општине Топола СЛАВИШИ ЈОВАНОВИЋУ са 

изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ на изборима одржаним 17.12.2023. и 

30.12.2023. године. 

2.  Мандат одборника из тачке 1. ове Одлуке почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 

најдуже до истека времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 

3. Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола“ и на веб презентацији Републичке 

изборне комисије.  

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) приписане су 

одредбе о попуњавању упражњеног одборничког места. Ставом 1. прописано је да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 

додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 

одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 3. истог 

члана предвиђено је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 

потврдила мандат. Ставом 4. предвиђено је да мандат новог одборника може трајати најдуже до 

истека времена на који је изабарн одборник коме је престао мандат. 

Скупштина општине Топола је на седници одржаној дана 17.12.2024. године, донела 

Одлуку број 020-626/2024-05-I од 17.12.2024. године, којом се констатује престанак одборничког 

мандата у Скупштини општине Топола одборнику Милошу Петковићу из Топола село, 

изабраном са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ на изборима одржаним 

17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због подношења оставке и то даном подношења оставке 

дана 17.12.2024. године. 

Општинска изборна комисија донела је решење којим је доделила мандат Славиши 

Јовановићу са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и издала уверење о избору 

новог одборника. 

Одбор за административно - мандатна питања, утврдио је сагласност Решења Општинске 

изборне комисије о додели мандата и уверења Општинске изборне комисије о избору Славише 

Јовановић за одборника Скупштине општине Топола и предложио Скупштини општине Топола 

да потврди мандат одборнику. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке Скупштине донете у вези са 

потврђивањем мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе која је освојила 

мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник 

могу поднети жалбу Вишем суду у Крагујевцу у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-8/2025-05-I               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 09.01.2025. године              Драган Јовановић, с.р. 

-3- 
На основу чланова 67. став 1. тачка 9, 68., 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“ бр. 14/2022) и чланова 198. став 1. тачка 1. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“ 

број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 09.01.2025. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 3 

1. Констатује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборници Дејану 

Прокићу из Доње Шаторње, изабраном са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ТОПОЛА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ на изборима одржаним 17.12.2023. године и 30.12.2023. године, због подношења 

писмене оставке, и то даном подношења оставке, односно 31.12.2024. године. 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и на 

веб презентацији општине Топола. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 Одборник Скупштине општине Топола Дејан Прокић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ТОПОЛА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ поднео је писмену оставку на место одборника у Скупштини општине 

Топола, дана 31.12.2024. године. Оставка је оверена од стране јавног бележника. 

Одредбом члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022), 

прописано је да Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат одмах 

након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, 

односно на првој наредној седници, тако да се након поднете оставке приступило гласању донета је 

Одлука као у диспозитиву.  

 Одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује се на ВЕБ-презентацији. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року 

од седам дана од дана доношења ове одлуке, а преко Скупштине општине Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-646/2024-05-I        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ            

Дана: 09.01.2025. године                  Драган Јовановић, с.р. 

-4- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014- други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), чланова 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), члана 31. Пословника о раду 

Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 05/2019) и Одлуке о буџету општине 

Топола за 2025. годину („Службени гласник СО Топола“ број 22/2024) и члана 22. Правилника о 

одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 

спорта у општини Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 6/2021), у склопу разматрања Предлога Одлуке о 

додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2025. години, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 3.01.2025. године донело је 

 

ОДЛУКУ 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА  

ПЛАНИРАНИХ ЗА ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

за 2025. годину 
 

Члан 1. 

 Усваја се Предлог Комисије за расподелу средстава за дотације спортским удружењима на 

територији општине Топола од 20.12.2024. године, у укупном износу од 21.500.000,00 динара. 

Члан 2. 

 Расподела средстава из члана 1. ове одлуке врши се на следећи начин: 

РБ 
Организација у области 

спорта 

Грана 

спорта 

Износ 

(у динарима) 
Oбласт 

 

 

1 

Одбојкашки клуб 

“Карађорђе” 

Топола 

одбојка 4.300.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

 

2 

Спортски савез 

општине Топола 

Топола 

све гране 

спорта 
3.385.000,00 

делатност организација у области спорта са 

седиштем на територији јединице локалне 

самоуправе које су од посебног значаја за 

јединицу локалне самоуправе – члан 137. 

став 1. тачка 8); 

 

 

3 

Женски фудбалски клуб 

“Карађорђе” 

Топола 

фудбал 2.050.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 4 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

 

 

 

 

4 

Фудбалски клуб 

“АФ Дуљај” 

Топола 

фудбал 1.250.000,00 

1) учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

2) физичко васпитање деце предшколског 

узраста и школски спорт (унапређење 

физичког вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, градска и 

међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.) – члан 137. став 1. тачка 5); 

1.250.000,00 

 

 

5 

 

Рукометни клуб 

“Карађорђе” 

Топола 

рукомет 1.200.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

 

 

 

 

6 

Кошаркашки клуб 

“Карађорђе” 

Топола 

кошарка 650.000,00 

1)учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

2) физичко васпитање деце предшколског 

узраста и школски спорт (унапређење 

физичког вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, градска и 

међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.) – члан 137. став 1. тачка 5); 

650.000,00 

 

 

 

 

 

 

7 

Женски рукометни клуб 

“Колибри” 

Горња Трнава 

рукомет 
 

580.000,00 

1) учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

2) физичко васпитање деце предшколског 

узраста и школски спорт (унапређење 

физичког вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, градска и 

међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.) – члан 137. став 1. тачка 5); 

580.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

8 

Спортско теквондо 

удружење “Киндер” 

Топола 

теквондо 550.000,00 

1) учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

485.000,00 

2) физичко васпитање деце предшколског 

узраста и школски спорт (унапређење 

физичког вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, градска и 

међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.) – члан 137. став 1. тачка 5); 

65.000,00 

 

 

9 

Фудбалски клуб 

“Шумадинац 1913” 

Наталинци 

фудбал 510.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

10 

Омладински фудбалски 

клуб “Трнава” 

Доња Трнава 

фудбал 510.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

11 

Омладински фудбалски 

клуб “Пласковац” 

Пласковац 

фудбал 510.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 5 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

12 

Аутомобилски спортски 

клуб “Топола” 

Топола 

аутомоби-

лизам 
500.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

 

 

13 

 

Савез за школски спорт 

“Опленац” 

Топола 

школски 

спорт 
455.000,00 

физичко васпитање деце предшколског 

узраста и школски спорт (унапређење 

физичког вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, градска и 

међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.) – члан 137. став 1. тачка 5); 

455.000,00 

 

 

14 

Спортско удружење 

“Ашихара каикан Опленац” 

Топола 

ашихара 

каикан 
350.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

15 

Спортско шаховско 

удружење “Карађорђе” 

Топола 

шах 350.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

16 

Клуб малог фудбала 

“Опленац” 

Топола 

футсал 300.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

17 

Стрељачка дружина “Топ” 

Топола 

стреља-

штво 
250.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

18 

Фудбалски клуб “Винча” 

Винча 
фудбал 220.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

19 

Фудбалски клуб “Младост” 

Јеленац 
фудбал 220.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

20 

Фудбалски клуб “Горња 

Трнава 1938” 

Горња Трнава 

фудбал 220.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

21 

Спортско фудбалско 

удружење “Калипоље” 

Жабаре 

фудбал 220.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

22 

Фудбалски клуб 

“Шумадинац 1949” 

Шуме 

фудбал 220.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

23 

Спортско атлетско 

удружење “Сад трчи” 

Топола 

атлетика 200.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

24 

Спортско удружење за 

летеће мете “Гром” 

Блазнава 

летеће 

мете 
200.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 Тениски клуб “Опленац” тенис 200.000,00 учешће спортских организација са 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 6 

 

25 

Топола територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

26 

Фудбалски клуб 

“Будућност” 

Блазнава 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

27 

Фудбалски клуб  “Борац” 

Клока 
фудбал 

150.000,00 

 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

28 

Фудбалски клуб “БСК” 

Белосавци 
фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

29 

Фудбалски клуб “Јунковац” 

Јунковац 
фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

30 

Фудбалски клуб  “Радоје 

Домановић” 

Овсиште 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

31 

Фудбалски клуб “ЗТ 

Горович” 

Горович 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

32 

Спортско удружење “Доња 

Трнава” 

Доња Трнава 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

33 

Омладински фудбалски 

клуб “Јарменовци” 

Јарменовци 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

34 

Фудбалски клуб “Маскар” 

Маскар 
фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

35 

Спортско удружење 

„Витлина 2023“ 

Горња Трнава 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

36 

Омладински фудбалски 

клуб „Шаторња“ 

Доња Шаторња 

фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

37 

Фудбалски клуб “Јасеница” 

Божурња 
фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

38 

Фудбалски клуб “Слога” 

Загорица 
фудбал 150.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5); 

 

 

39 

Стрељачка дружина 

“Опленац” 

Топола 

стреља-

штво 
100.000,00 

учешће спортских организација са 

територије јединице локалне самоуправе у 

домаћим и европским клупским 

такмичењима – члан 137. став 1. тачка 5) 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 7 

УКУПНО: 21.500.000,00  

Члан 3. 

Наведеним спортским удружењима из члана 2. ове Одлуке средства се расподељују у складу са 

планираним средствима за финансирање спорта (годишњи програм) којима се остварује општи интерес у 

области спорта у Општини Топола за 2025. годину („Сл. гласник општине Топола”, бр. 22/2024), кроз 

програмску активност 1301-0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима, позиција 100, економска класификација 481 у износу од 18.500.000,00 динара и програмску 

активност 1301-0002 – Подршка предшколском и школском спорту, позиција 101, економска 

класификација 481, у износу од 3.000.000,00 динара. 

Члан 4.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ 

и на инернет страници www.topola.rs. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 401-666/2024-05-III                                                                            Јасна Вуковић, с.р. 
Дана: 3.01.2025. године  

-5- 
 На основу члана 49. став 2. и члана 56. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе  („Службени гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 

95/2018, 114/2021 и 92/2023), члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“,  129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон), члана 67. 

став. 1. тачка 13. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 31. 

Пословника о раду Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 5/2019), 

члана 10. став 1. тачка 13. и члана 17. Одлуке о Општинском већу („Службени гласник СО Топола“ број 

3/2019 и 5/2019-испр.), 

 Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 03.01.2025. године, донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА –  

ПОЛОЖАЈ У I ГРУПИ 

 

1. Сања Јевтић, дипломирани правник из Раче, ПОСТАВЉА СЕ за вршиоца дужности 

начелника Општинске управе општине Топола – положај у I групи, ради замене начелника 

Општинске управе општине Топола који одсуствује са рада дуже од 30 дана (боловање), а 

најдуже до његовог повратака на рад. 

2. Именованој мирују права и обавезе из радног односа у Општинској управи општине Топола, 

на радном месту на које је била распоређена пре постављења за вршиоца дужности начелника 

Општинске управе општине Топола. 

3. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

   Правни основ за доношење решења садржан је у члану 49. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023), члану 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“,  129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон), члану 67. став. 1. тачка 13. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ број 2/2019), члану 31. Пословника о раду Општинског већа општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 5/2019) и члана 10. став 1. тачка 13. и члана 17. Одлуке о 

Општинском већу („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), којима је прописано да 

Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе. 

 Чланом 56. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе за службенике и намештенике у јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ 

бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018, 114/2022 и 92/2023), прописано је да изузетно, 

вршилац дужности може бити постављен и ради замене службеника на положају који одсуствује са 

рада дуже од 30 дана, а најдуже до његовог повратка на рад. Ставом 2. истог члана Закона, прописано је 

да за вршиоца дужности начелника управе, може бити постављен службеник у радном односу на 

неодређено време који испуњава утврђене услове за радно место службеника на положају, док је ставом 

http://www.topola.rs/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 8 

6. прописано да службенику који је постављен за вршиоца дужности мирују права и обавезе из радног 

односа на радном месту на које је био распоређен пре постављења. 

 Сања Јевтић, именована у тачки 1. овог Решења, налази се у радном односу на неодређено време 

у Општинској управи општине Топола на радном месту Руководилац Одељења опште управе и 

испуњава законом прописане услове за радно место службеника на положају. 

 Како је Милица Станишић, начелник Општинске управе општине Топола на боловању 

(привремена спреченост за рад), за које је извесно да ће трајати дуже од 30 дана, Општинско веће општине 

Топола је одлучило као у диспозитиву решења.  

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења није допуштена жалба али се може покренути управни спор 

пред Управним судом, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 110-7/2022-05-III             Јасна Вуковић, с.р.  

Датум: 03.01.2025. године                                                                                                                    

-6- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 

СО Топола“ бр. 5/2019), у склопу разматрања препоруке Владе Републике Србије да 06. јануар 2025. 

године буде нерадан дан, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 03.01.2025. године  донело је 

  

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се препорука Владе Републике Србије 05 број 130-12852/2024 од 20.12.2024. године, да 

се запосленима омогући да не раде на Бадњи дан – 6. јануара 2025. године. 

2. У складу са тачком 1. овог Закључка, у Општинској управи општине Топола, Бадњи дан – 6. јануар 

2025. године, је нерадан дан. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 130-1/2025-05-III                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Дана: 03.01.2025. године                         Јасна Вуковић, с.р. 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 

Одлука о усвајању предлога Концесионог акта за поверавање 

обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање 

комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији 

општине Топола 

Страна 1. 

 

2. 
Одлука о потврђивању мандата одборнику у Скупштини општине 

Топола 
Страна 2. 

 

3. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Топола Страна 2. 

 

4. 
Одлука о додели средстава планираних за дотације спортским 

удружењима на територији општине Топола за 2025. годину 
Страна 3. 

 

5. 
Решење о постављању вршиоца дужности начелника Општинске 

управе општине Топола – положај у I групи 
Страна 7. 

 

6. Закључак о прихватању препоруке Владе Републике србије Страна 8. 

 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 1  10. Јануар  2025. страна 9 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Јасна Вуковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


